
 

 
Přístavba ZŠ Ing. M. Plesingera - Božinova, Neratovice 

 

Zadavatel 

název: město Neratovice 

sídlo: Kojetická 1028, 277 11 Neratovice 

IČ: 00237108 

statutární orgán:  Ing. Roman Kroužecký, starosta města 

 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, tímto v reakci na dotazy účastníků zadávacího 

řízení poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace, které uveřejňuje na profilu 

zadavatele. 

Dotaz č. 2:  

V zadávací dokumentaci je uveden požadavek: 

Osvědčení o odborné způsobilosti k návrhu a provádění zabudování okenních a vnějších 

dveřních otvorů do stavby dle TNI 74 6077 pro osobu odpovědnou za zabudování výplní. 

Dle dostupných informací ze stránek TZUS je toto osvědčení vydáváno právnickým 

osobám a nikoli fyzickým. Prosíme o upřesnění, jakým oprávněním má osoba odpovědná 

za osazování výplní disponovat. Popřípadě přesun tohoto požadavku do profesní 

způsobilosti. 

Zdroje: 

https://www.tzus.cz/sluzby/certifikace-systemu-managementu/osvedcovani-podle-csn-

74-6077  

https://www.tzus.cz/vydane-dokumenty/osvedceni-realizatori-etics-a-csn-74-

6077/seznam-drzitelu-osvedceni-podle-csn-74-6077 

 

Dotaz č. 3: 

 

V zadávací dokumentaci je uveden požadavek: 

Osvědčení pro aplikaci kontaktního zateplovacího systému s omítkou, které hodlá použít 

pro plnění veřejné zakázky (osvědčení o odborné způsobilosti k provádění vnějších 

kontaktních tepelně izolačních systémů a omítkou ETICS) vydaného „certifikační 

autoritou“, např. certifikát vydaný Technickým a zkušebním ústavem stavebním Praha, 

a.s., včetně výpisu ze seznamu Certifikace systémů řízení – Osvědčení ETICS- vedeného 

na webových stránkách Technického a zkušebního ústavu stavebního Praha, či jiný 

obdobný certifikát vydaný „oficiální certifikační autoritou“.  

Dle dostupných informací ze stránek TZUS je toto osvědčení vydáváno právnickým osobám 

a nikoli fyzickým. Prosíme o upřesnění jakým oprávněním má osoba odpovědná za 

osazování výplní disponovat. Popřípadě přesun tohoto požadavku do profesní způsobilosti.  

Zdroje:  

https://www.tzus.cz/sluzby/certifikace-systemu-managementu/osvedcovani-realizatoru-

etics   

https://www.tzus.cz/vydane-dokumenty/osvedceni-realizatori-etics-a-csn-74-

6077/seznam-drzitelu-osvedceni-realizatora-etics  

 

Společná odpověď na dotaz č. 2 a č. 3: 

Tato osvědčení jsou dokládána pro příslušné osoby uvedené na seznam techniků nebo 

technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

https://www.tzus.cz/sluzby/certifikace-systemu-managementu/osvedcovani-podle-csn-74-6077
https://www.tzus.cz/sluzby/certifikace-systemu-managementu/osvedcovani-podle-csn-74-6077
https://www.tzus.cz/vydane-dokumenty/osvedceni-realizatori-etics-a-csn-74-6077/seznam-drzitelu-osvedceni-podle-csn-74-6077
https://www.tzus.cz/vydane-dokumenty/osvedceni-realizatori-etics-a-csn-74-6077/seznam-drzitelu-osvedceni-podle-csn-74-6077
https://www.tzus.cz/sluzby/certifikace-systemu-managementu/osvedcovani-realizatoru-etics
https://www.tzus.cz/sluzby/certifikace-systemu-managementu/osvedcovani-realizatoru-etics
https://www.tzus.cz/vydane-dokumenty/osvedceni-realizatori-etics-a-csn-74-6077/seznam-drzitelu-osvedceni-realizatora-etics
https://www.tzus.cz/vydane-dokumenty/osvedceni-realizatori-etics-a-csn-74-6077/seznam-drzitelu-osvedceni-realizatora-etics


těch, které zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět stavební práce, bez ohledu na 

to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. 

 

Zadavatel nikterak nestanovuje či neomezuje, že by se muselo jednat pouze o osoby 

fyzické, na seznamu tedy mohou být uvedeny též osoby právnické, pokud splňují 

požadavky stanovené pro dotčené osoby. 

 

 

 

 

V Praze dne 6. května 2020  

 

 

 

                …………………………………………………………………………………………… 

                     Bc. Petr Půta 

      Institut pro veřejné zadavatele, s.r.o. 

   (z pozice administrátora veřejné zakázky) 


		2020-05-06T10:54:57+0200
	Petr Půta




